⁶ « Al. *sexto*; al. *V Idus Iunii*. Tillemontius not. 68 in Leonem mensem Iulium praefendum censuit, cui quidem sententiae probatiores codd. favent, et ipse Jassè op. c. Vid. Cacciar. et Ballerin. II. cc.

⁷ Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* tom. 1, col. 1302.

⁸ Vid. Epist. praeced. c.

Anatolii curas
pro Alexandrina
Ecclesia.

Leo Augustus
Chalcedonensis
synodi vindica-
tor.

Mira eius re-
ligio.

Huius praesi-
dium pro Ec-
clesiastica pace
dudum a Leone
invocatum.

pacis. Superest, ut etiam¹ fraternitas tua ex opportunitate praesentiae fidelissimi imperatoris animum studeat enixius deprecari de statutis sanctae synodi Chalcedonensis sine ulla retractatione servandis; cum ea, quae, Deo aspirante, decreta sunt, nulla se patiantur varietate corrumpi. In quem autem profectum² huius pietatis cura procedat, frequentibus tuae dilectionis litteris me debebis instruere, ut de sanctis clementissimi Principis studiis pariter in Domino gloriemur.

Datum quinto idus Iulii, Constantino et Rufo consulibus.

Dat. die 11 Iulii, an. 457.

EPISTOLA CIII^a.

De Iuliani et Aetii silentio conquestus eos hortatur, ut imperatorem ad Alexandrinae Ecclesiae pacem vindicandam vehementius urgeant.

Leo Iuliano episcopo, et Aetio⁴ praesbytero. A pari.

CAP. I. Quamvis dudum litteras tuae dilectionis acceperim, miror tamen eam rescribendi opportunitatem, qua frater Anatolius necessarie usus est, silentio praeteriisse: cum pro ratione temporis atque causarum crebriora oporteat esse colloquia. Ego sane praedicti fratris litteris de his plenius, quae apud Alexandriam haeretica temeritas gessit, edoctus, ad clementissimum Principem scripsi³, et pro statu Ecclesiae, sicut erat neces-

sarium, supplicavi, ut rebus nimium perturbatis studium suae pietatis impendat. Unde sicut fratrem et coepiscopum nostrum Anatolium cohortatus sum⁶, ita etiam dilectionem tuam admonere non desino, ut clementissimi Principis fidem quantis opportunum fuerit precibus ambiat, quem pro religionis catholicae munimento sponte iam quaedam praestitisse cognovimus; ut non difficilis apud eum sit actio, cuius voluntaria sollicitudine praevenimur.

CAP. II. Quod ergo in causa fidei principale est, incessabilibus suggestionibus obtinete, ut sanctae synodi Chalcedonensis statuta nullis haeticorum pulsantur insidiis, neque liceat quicquam de illa⁷ definitione convelli, quam ex inspiratione divina non dubium est per omnia evangelicis, atque apostolicis consonare doctrinis. Tum illud omni assiduitate deposcite, ut Alexandrinae Ecclesiae status in antiquae fidei libertatem, refutata atque depulsa haeticorum obcaecatione, revocetur, per catholicorum scilicet sacerdotum providentiam, ut in locum sanctae memoriae Proterii probatissimus, et de cuius fide nequeat dubitari, constituatur antistes; cui cum securitate concordiae communio Sedis Apostolicae praebetur. Satis enim erit religioso Principi gloriosum, si dispositionibus ipsius non solum tota Respublica, sed etiam Dei Ecclesia sit quiescens.

Datum quinto idus Iulii, Constantino et Rufo consulibus.

Dat. die 11 Iulii, an. 457.

pari ». Ballerin. l. c. Et forte recte. Hic enim nonnulla leguntur, quae Aetio nullo pacto convenire possunt. Vid. Ballerin. l. c.

5 Innuitur praeced. epistola ad Leonem Augustum pag. 146.

6 Vid. praeced. epistolam ad Anatolium.

7 Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 415 cum cod. Grim. *ex illa*.

Anatolio apud ipsum vehementius instandum.

Divinitus statuta nulla varietate corrumpenda.

Ab Anatol. frequentiores litteras expectat.

De Iuliani et Aetii silentio conqueritur.

Litterae ad Imperator. missae pro Alexandrina Ecclesia.

1 « Vocem *etiam* contra fidem codd. Quesnell. expunxit ». Vid. Baller. col. 1303 et Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 415. Sane perperam.

2 « Male Quesnell. contra fidem codd. *profectum* mutavit in *profectum* ». Baller. et Cacciar. II. cc.

3 Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* tom. I, col. 1304.

4 « Cod. Ratisp. omittit *et Aetio*, nec non a

Utrosque hortatur, ut Augustum omni prece stimulent.

Quo Chalcedonensis synodus inviolata maneat.

Et Alexandrinae Eccles. probatissimus antistes praeficiatur.

EPISTOLA CIV^a.

Leoni Augusto de singulari in Ecclesiam providentia gratias agit, eiusque religionem contra haeticam pravitatem enixius impellit.

Leo episcopus Romae
Leoni semper Augusto.

Licet proxime ad clementiam vestram gemina scripta¹ direxerim, quorum unum debitum salutationis impleveret, aliud² pro statu Ecclesiae supplicaret, tamen³ occasione, quae, Deo providente, se praebuit, iterari utramque convenit, gloriosissime imperator. Secundum illam ergo fiduciam, quam ex Dei inspiratione universali Ecclesiae praestitistis, ante cuiusquam preces constituendo quod maxime ab omnibus fuerat expetendum, non desinimus gratias agere, et providentiam Dei in fidei vestrae fervore benedicere, qui sancto et catholico spiritu, sicut fratris et coepiscopi mei Anatolii sermone cognovi, ita haeticorum impudentiae restitistis, ut profiteremini, in⁴ totius mundi pacem Chalcedonensis synodi vos esse custodes⁶. Quod cum ex vestrae fidei sententia saluberrime definitum sit; quanto studiosius universali Ecclesiae est conferendum, ut tranquillitas fidei christianae etiam vestro prosit imperio, nec improbitas haetica in aliquo de suo molimine gloriatur? Cuius pertinax et insidiosa contentio illico conquiescit⁷, si imperiali potestate frenetur.

1 Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* tom. I, col. 1305.

2 Ex his unum dedimus sup. ep. et pag. 146, col. 1, alterum desideratur.

3 « Cod. Ratisp. *et aliud* ». Ballerin. l. c.

4 « Cod. Ratisp. *etiam hac tamen* ». Baller. col. 1306. Forte melius.

5 Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 420 cum cod. Grim. *ad*.

Geminas epistolas Leoni Augusto missas commemorat.

De eius singulari studio erga Ecclesiam gratias agit.

Eiusdem pietatem contra haeticos vehementer sollicitat.

Data kalendi Septembris, Constantino et Rufo viris clarissimis consulibus.

Dat. die 1 Septembris, an. 457.

EPISTOLA CV^a.

Dolens, quod Basilii ordinatio sibi de more non fuisset enunciata, hunc hortatur, ut Eutychnorum perversitati obsistat, qui, Proterio episcopo interfecto, Chalcedonensem synodum destruere nituntur; et omnia in episcoporum constantia posita esse asserens, Basilio hanc adhortationem caeteris episcopis manifestandam committit.

Leo Basilio episcopo Antiocheno.

CAP. I. Ordinationem quidem dilectionis tuae secundum ecclesiasticum morem tuo vel fratrum nostrorum provincialium episcoporum debueramus⁸ sermone cognoscere: sed quia non defuerunt causae, quae possent hanc diligentiam praepedire, et sanctae memoriae Marcianus Princeps suis scriptis consecrationem tuam nobis cognitam fecit, nec de tuo possumus¹⁰ merito dubitare, quem novimus: de necessitate praesenti, sicut aliquantos fratres nostros, ita etiam dilectionem tuam nostris litteris commonemus. Cognitis enim quae apud Alexandriam Eutychnorum furore commissa sunt, quaeque fraternitati vestrae comperta esse non dubito, pro ea sollicitudine, quam omnibus

6 « Al. *custodem* ». Ballerin. l. c. Recte n. l.

7 « Al. *conquiescet* ». Ballerin. l. c. Rectius.

8 Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* tom. I, col. 1309.

9 « Cod. Ratisp. *debueram* ». Ballerin. l. c.

10 « Cod. Grimian. *possimus* ». Cacciar. *Opp. Sancti Leonis* part. II, pag. 416. Sane perperam.

11 Cacciar. l. c. cum cod. Grim. *tuae*.

Basilii ordinationem sibi non enunciatae quaeritur.

Hunc hortatur, ut Eutychnorum furorem constanter resistat.

Ecclesiis Dei debeo, haec scripta direxi, quibus dilectionem vestram credidi commonendam, ut accleratis ausibus sancta constantia resistatis; ne in quoquam nostrum¹ communis fides aut trepida inveniatur, aut tepida: cum, propitio Domino, qui Ecclesiam suam in quacumque tribulatione non deserit, tam religiosum, tamque catholicum animum piissimi imperatoris habeamus, ut non aliud de illo credendum sit, quam probavimus de augustae memoriae Marciano.

CAP. II. Siquidem etiam adhuc, nostra actione cessante, ita fidelissimus imperator parricidale crimen horruerit, ut nullum aditum haereticorum concesserit actioni, qui post immanitatem facinoris perpetrati hoc sibi possibile esse credebant, ut, sanctae Chalcedonensis synodi definitionibus resolutis, in alios tractatus vocaretur episcopale iudicium². Quod quia, frater carissime, abrupte inimicum est fidei christianae, et non ob aliud tanta improbitate deponitur, nisi ut praedicatio Evangelii et dominicae incarnationis mysterium subruatur; obsecro dilectionem vestram³, ut a Chalcedonensis synodi definitionibus in nullo animos⁴ relaxetis: et quae ex divina sunt inspira-

tione composita, nulla patiamini novitate temerari. Certus enim sum, quod clementissimus imperator et vir magnificus⁵ Patricius cum omni coetu illustrium potestatum nihil in perturbationem Ecclesiae patientur haereticos obtinere, si pastorales animos in nullo viderint fluctuare. Ut autem haec adhortatio ad omnium fratrum et coepiscoporum nostrorum possit notitiam pervenire, diligentiae vestrae⁶ cura prospiciat⁷: quia, quod saepe dicendum est, tota religio christiana turbatur⁸, si quicquam de his, quae apud Chalcedonem sunt statuta, convellatur.

Datum kalendis⁹ Septembris, Constantino et Rufo consulibus.

Dat. die 1 Septembris, an. 457.

EPISTOLA CVI¹⁰.

Euxitheum hortatur, ut e perfidis Euty-chianorum ausibus Chalcedonensem synodum vindicet, ac praesentes litteras Illyrici episcopis communicet.

Leo Euxitheo Thessalonicensi Episcopo¹¹.

Cognitis quae apud Alexandriam Euty-chianorum furore commissa sunt, quae-

Sept. s. Ballerin. col. 1312, cui sententiae subscribit et Jaffé.

¹⁰ Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* tom. 1, col. 1311. Vel minus consideranti liquet, hanc epistolam, si exordium excipias, eandem esse ac superiorem.

¹¹ Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, p. g. 417 cum Quesnello ex Grim. cod. addit *et Iuvenali Ierosolymorum*. Duos alios Episcopos Ballerinii invenerunt in cod. Ratisp., qui titulum huius epistolae sic habet: *Ad Euxitheum episcopum Thessalonicensem, et a pari ad Iuvenalem Ierosolymitanum, Petrum Corinthum et Lucam Dyrrachenum*. Verum, inquit Ballerinii col. 1312, cum ex ipsa epistola constet, missam eam fuisse ad Illyricianos, qui nihil pertinent ad Iuvenalem Hierosolymitanum, ideo huius nomen ab inscriptione expunximus.

Ex episcop. constantia Potestatum actio dependet.

Haec adhortatio caeteris episcopis per Illirium communicanda.

Chalcedonensi synodo vel leviter impatita, tota Christi religio convellitur.

Euty-chianorum furori firmiter resistendum.

Dens Ecclesiam suam in quavis tribulatione non deserit.

Leoni Augusto, ac Marciano aequalis pietas.

Perfidiae haeretic. spes post eadem Prote-ril.

Obsecrat, ut Chalcedon. synodus nulla novitate temeretur.

que¹ fraternitati vestrae² comperta esse non dubito, pro ea sollicitudine, quam omnibus Ecclesiis Dei debeo, haec scripta direxi, quibus dilectionem vestram credidi commonendam, ut sceleratis ausibus sancta constantia resistatis; ne in quoquam nostrum communis fides aut trepida inveniatur, aut tepida: cum propitio Domino, qui Ecclesiam suam in quacumque tribulatione non deserit, tam religiosum, tamque catholicum animum piissimi imperatoris habeamus, ut non aliud de illo credendum sit, quam probavimus de augustae memoriae Marciano. Siquidem etiam adhuc, nostra actione cessante, ita fidelissimus imperator parricidale crimen horruerit, ut nullum aditum haereticorum concesserit actioni; qui post immanitatem facinoris perpetrati, hoc sibi possibile esse credebant, ut sanctae³ Chalcedonensis Synodi definitionibus resolutis, in alios tractatus vocaretur episcopale iudicium⁴. Quod quia, frater carissime, abrupte inimicum est fidei christianae; et non ob aliud tanta improbitate deponitur, nisi ut praedicatio Evangelii, et dominicae Incarnationis mysterium subruatur; obsecro dilectionem vestram, ut a Chalcedonensis Synodi definitionibus in nullo animos relaxetis, et quae ex divina sunt inspiratione composita, nulla patiamini novitate temerari. Certus enim sum quod clementissimus imperator, et vir magnificus patricius cum omni coetu illustrium potestatum, nihil in perturbationem⁵ Ecclesiae patientur haereticos obtinere, si pastorales animos in nullo viderint fluctuare. Ut autem haec adhortatio⁶

¹ Cod. Grim. *quae* ». Cacciar. l. c.

² Quesnell. contra codd. *fidem vestrae* ex ingenio mutavit in *tuae* ». Ballerin. et Cacciar. II, cc.

³ Vox *sanctae* abest a cod. Grim. ». Cacciar. l. c.

⁴ Cod. Grim. *concilium* ». Cacciar. l. c.

ad omnium fratrum et coepiscoporum nostrorum per Illyricum possit notitiam pervenire, diligentiae vestrae cura prospiciat: quia, quod saepe dicendum est, tota religio christiana turbatur, si quicquam de his, quae apud Chalcedonem sunt statuta, convellatur.

Datum kalendis⁷ Septembris, Constantino et Rufo consulibus.

Dat. die 1 Septembris, an. 457.

EPISTOLA CVII⁸.

Anatolii constanti erga fidem sollicitudine laudata, illum hortatur, ut Constantinopolitanam Ecclesiam ab omni haereticorum labe expurgat, agendique rationem cum Attico de haeresi suspecto eidem praescribit.

Leo Episcopus Anatolio Episcopo.

Fidem dilectionis tuae atque constantiam, qua haereticorum insidiis obstitisti, gratanter agnoscimus; et ideo securiore te fiducia cohortamur, ut rebus etiam a te defensis constanter adsistas. Siquidem religiosum charitatis tuae propositum tam apud clementissimum principem, quam apud magnificentissimum virum patricium nostra scripta testantur, quibus diligentia tua nos instructos per omnia esse patefecimus. Agat ergo primitus fraternitas tua, ut Constantinopolitana Ecclesia ab omni haereticorum labe purgata sit, et ut catholica puritas, quae etiam in laicis conservanda est, maxime

⁵ Cod. Grim. *conturbationem* ». Cacciar. pag. 418.

⁶ Cod. Grim. *hortatio* ». Cacciar. l. c.

⁷ Cacciar. l. c. cum cod. Grim. *decimo kalendas*. Jaffé op. cit. nobis adhaeret.

⁸ Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* tom. 1, col. 1313.

Haec adhortatio Illyrici episcop. per Euxitheum communicanda.

Constant. Anatoli pro fide sollicitudo.

Constantinopolit. Ecclesia ab omni haeresi purganda.

Fidel puritas maxime in clericis reperienda.
 in clericis reperiatur illaesa, frater carissime. Licet enim famae perferentium temere non credamus; tamen quia, ubi animarum causa agitur, locum diabolicis fraudibus studemus obstruere, praemonemus dilectionem tuam, ut Atticum presbyterum, qui perhibetur Eutyochianorum errorem apertis intra Ecclesiam disputationibus confovere, secreta primum disquisitione discutias; ac si quid in corde ipsius de haeretici veneni permixtione repereris, aut corrigendo catholicum facias, aut ab Ecclesia necessaria severitate depellas: ne dum inutili lenitate uni parcitur, multis impunito errore noceatur.

Quia agendum cum Attico Eutyochianista.

Tum inutili lenitate parcitur uni, quum multis, impunito errore, noceatur.

Datum kal. Septembris, Constantino et Rufo consulibus.

Dat. die 1 Septembris, an. 457.

EPISTOLA CVIII ¹.

Literas Iuliano dudum datas memorans, alias ad Metropolitanos missas eius, et Aetii curis commendat: tum animi constantiam in Episcopis exquiri, ac in sua dogmatica epistola, nihil quod explanatione indigeat, inesse declarat.

Leo Iuliano Episcopo.

Existente occasione filii nostri Gerontii Constantinopolim revertentis, conveniens fuit ad dilectionem tuam scripta dirigere, quibus studium tuum in causis ecclesiasticis, et in his ² quae ad fidem pertinent incitamus, ut contra haereticorum

conatus constanter obsistas: confidentes Dei misericordiam praestitutam, ut sceleris ausibus etiam in hoc tempore digna reddantur. Sciat autem dilectio tua ad aliquantos fratres et coepiscopos nostros metropolitanos literas nos dedisse ³, quae ut confestim ad unumquemque perveniant, tua vel filii nostri Aetii presbyteri ⁴ debet ⁵ diligentia providere. Si enim episcopalis constantia a sanctae Synodi Chalcedonensis definitionibus non recedit, certus sum quod clementissimus et christianissimus princeps libenter tuebitur sententiam suam, et quod sponte iam praestitit, multo magis rogatus efficiet, ne bene finita atque composita aliqua possint novitate violari. Miror sane calumniantium vanitati aliquid adhuc in epistola mea, quae universo mundo placuit, obscurum videri, ut de ea putent apertius ⁶ exponendum: cum illius praedicationis tam plana ⁷, et solida sit assertio, ut nihil recipiat vel in sensu, vel in sermone novitatis: quia quicquid tunc a nobis scriptum est, ex apostolica et evangelica probatur sumptum esse doctrina.

Datum kalendis Septembris, Constantino et Rufo consulibus.

Dat. die 1 Septembris, an. 457.

EPISTOLA CIX ⁸.

Perspectam Aetii diligentiam sollicitans, de missis literis ad Chalcedonensem Synodum defendendam, nec non de

Alias ad Metropolitanos missas ipsius et Aetii sollicitudini commendat.

Constantia in episcopis valde necessaria.

In dogmatica Leonis epistola nihil non perspicuum.

1 Ex edit. Baller. *Opp. S. Leonis* t. 1, col. 1314.
 2 Cacciar. *Opp. S. Leonis*, part. II, pag. 418 cum cod. Grim. *et his*. Forte mendo typograph.
 3 Inmit epist., quas sup. n. cv et cvi dedimus pag. 149 col. 2, et 150 col. 2.
 4 « Cod. Grim. presbyteri nostri ». Cacciar. loc. cit.
 5 « Cod. Ratisp. *debet* ». Ballerin. l. c.
 6 « Cod. Grim. *aptius* ». Cacciar. l. c. Recte n. lectio.
 7 Cacciar. l. c. cum cod. Grim. *plena*. Concinnius ad context. videt. n. lectio.
 8 Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* tom. 1, col. 1315.

Gallorum, Italorumque fide eundem instruit.

Leo Aetio Presbytero.

CAP. I. Accepimus dilectionis tuae literas, quae diligentiam tuam in causa ecclesiae testarentur: et breviter interim cohortamur, ut coeptis vigilantiter insistas, ne haereticorum perversitas quicquam, quo Ecclesia ¹ Domini turbetur, obtineat. Nos autem pro diligentia nostri ² et ad clementissimum principem ³ et ad magnificum virum patricium Asparem ⁴ necessaria in causa fidei scripta transmisimus, quae sine dubio effectum congruum poterunt obtinere, si etiam vestra cura pervigilet. Placuit etiam nobis, ut ad metropolitanos episcopos generales literas mitteremus ⁵, quae animum eorum firment atque corroborent: ut sciant ⁶ ad defendendam Chalcedonensem Synodum aequali studio, et concordi unitate nitendum. De quibus epistolis unam ad Antiochenum, alteram ad Ierosolymitanum, si vobis in commune visum fuerit, dirigetis. Nos autem ad Illyricos ⁷ episcopos similia iam scripta transmisimus ⁸.

Probatam Aetii diligentiam sollicitat.

Litterae ad Magnates, Metropolitanos ac Illyricos episcopos transmissae.

Chalcedonensis synodus concordantia studiose defendenda.

De incarnatione Christi nil amplius discutendum.

CAP. II. De sacramento vero catholicae fidei nullis nobis iam conflictationibus est agendum: quia nec diligentius aliquid indagari potest, nec verius definiri. Exemplaria quoque literarum ⁹, quas Galli ad nos atque Itali episcopi ¹⁰ concordi cre-

dulitate miserunt, pariter direximus; ut quam etiam illorum nobiscum sit fides una, non lateat. Praeterea scripta, quae tam clementissimo principi, quam necessariis personis per filium nostrum Gerontium misimus, vel a dilectione tua, vel a filio nostro Sporacio ¹¹, si adhuc vobiscum est, volumus offerri, et eo sermone quo convenit adjuvari. Ut autem ea, quae scripsimus, scire possitis, exemplaria direximus, ut de omnibus instructi esse possitis.

Datum kalendis Septembris, Constantino et Rufo consulibus.

Dat. die 1 Septembris, an. 457.

EPISTOLA CX ¹².

Aegypti Episcopos pro fide extorres consolatus, eos ad cuncta fortiter toleranda vehementer excitat.

Leo Episcopis ex ¹³ Aegypto catholicis apud Constantinopolim constitutis.

Licet laboribus dilectionis vestrae, quos pro observantia catholicae fidei suscepistis, toto corde compatiar, et ea quae vobis ab haereticis illata sunt, non aliter accipiam, quam si ipse pertulerim: intelligo tamen magis esse gaudii, quam moeroris, quod, confortante vos Domino Jesu Christo, in evangelica apostolicaque

Episcopos a suis sedibus expulsos consolatur.

1 Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 419 cum cod. Grim. *quod Ecclesiam Domini turbet*.

2 « Forte nostra, aut supple officii ». Ballerin. l. c.

3 Significat epistolam ad Leonem Augustum, quam habes sup. num. ci pag. 146, col. 1.

4 Epistola S. Leonis ad Patricium Asparem nulla superest: Cacciar. l. c. suspicatur, aliquem errorem in h. loc. subrepsisse.

5 Vid. sup. epp. cv, cvi, pagg. 149, col. 2, et 150, col. 2.

App. Bull. Rom. — Vol. I.

6 « Cod. Ratisp. *et sciant* ». Ballerin. l. c. Forte melius n. l.

7 « Male Quesnellus *Illyrios* ». Cacciar. l. c.

8 Vid. sup. epist. num. cvi pag. 150, col. 2.

9 « Cod. Ratisp. *epistolarum* ». Ballerin. l. c.

10 « Grim. cod. *delet Episcopi* ». Cacciar. l. c.

11 Cacciar. l. c. cum cod. Grim. *ad dilectionem vestram, vel ad filium nostrum Sporacium*. Rectius ad sensum n. lectio.

12 Ex edit. Baller. *Opp. S. Leonis* t. 1, col. 1316.

13 Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 421 cum cod. Grim. *delet ex*. Perperam, ut videtur.

doctrina insuperabiles perstitistis. Et cum vos inimici fidei christianae ab ecclesiarum vestrarum sede divellerent, maluistis peregrinationis iniuriam pati, quam ulla impietatis ipsorum contagione violari. Unde ad christianissimum principem nostrum literas ¹ dirigens gratias regi ipsius pietati, quod vos, sicut nobis indicatum est, ea, qua dignum erat charitate, suscepit. A cuius benevolentia non dubito, eam vobis fiduciam esse collatam, ut pro universalis Ecclesiae statu constanter exequi, quae sunt agenda, possitis: quia et clementia eius pro defendendis sanctae Synodi Chalcedonensis decretis sacerdotali fervet affectu, et nihil universo mundo praestari salubrius ac beatius potest, quam ut dispositum ante saecula sacramentum inviolabiliter per omnia ecclesiastica pace ² servetur et regia. Unumquaeque igitur vestrum, quos idem animus et eadem fidei causa coniunxit, vel qui vos, haereticorum persecutione despecta, indefesso ardore fidei ex Aegypto sunt seculi, fraterno simul et paterno cohortor affectu, ut aequo et forti animo haec tentamenta toleretis; agnoscentes vos non amisisse propria, sed maiora meruisse, quorum brevi fatigatione, qua ad confessorum pervenitur coronas, ita nititur providentia Dei, ut per vestram patientiam multorum devotio roboretur, et cum gloria venerandi principis Alexandrina Ecclesia, depulsis haereticis, antiquam recipiat dignitatem.

Datum quinto idus Octobris, Constantino et Rufo consulibus.

Dat. die 11 Octobris, an. 457.

¹ « Litterae ad Leonem Augustum indicantur, quae perierunt ». Ballerin. l. c.